
Avrupa Konseyi himayesindeki European 
Museum Forum tarafından düzenlenen Avrupa 
Yılın Müzesi Ödülü 2022 için Türkiye’nin 
3 adayı finale kaldı: Tunceli Müzesi, Van Müzesi 
ve Göbeklitepe Örenyeri.  Kültür Varlıkları ve 
Müzeler Genel Müdürlüğü Müzeler Daire Başkanı 
Bülent Gönültaş, Avrupa genelinde 60 müze ile 
finalde yarışacak olan müzeler için 4-7 Mayıs'ta 
Estonya'da düzenlenecek törende bir sunum 
yapacaklarını açıkladı. Yarışma kapsamında 
Gönültaş, Yılın Müzesi Ödülünün yanı sıra 
8 ayrı dalda ödül veriliyor. Türkiye'den daha 
önce Avrupa Yılın Müzesi Ödülünü Anadolu 
Medeniyetleri Müzesi (1977) ve Masumiyet 
Müzesi (2014) kazandı.

Avrupa Yılın 
Müzesi Ödülüne 
Türkiye’den 3 Aday 

istiyoruz. Doğanın yenileyici ekosisteminden 
öğreneceklerimiz, sorunlarımızın çözümünde 
bize rehberlik edecektir. Mudanya Deniz 
Çalıştayını bu sürecin başlangıcı olarak 
kabul edip, ortak hareketimizin yol haritasını 
birlikte hazırlamalıyız. Dünyadaki duyarlılığı 
ve değişimi dikkate alarak temiz Marmara’ya 
kıyısı olan 53 belediye başkanımızı ortak 
harekete katılmaya davet ediyorum.”  

Öte yandan, restorasyon çalışmasının 
tamamlanmasının ardından açılışı yapılan ve 
büyük ilgi gören Tirilye Taş Mektep, çalıştayda 
da belirtildiği üzere, sualtı çalışmalarında 
bir eğitim merkezi olacak. Tirilye’de sualtı 
bilimsel dalış ve arkeolojisi eğitim merkezinin 
oluşturulması ile ilgili proje hazırlıkları sürerken 
Tirilye Taş Mektepte bir bilimsel dalış merkezi 
kurulması ve Marmara Denizinde ilk deniz 
koruma alanının oluşturulması planlanıyor. 
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ÇEKÜL Çarşamba Kent Toplantıları gönüllü 
uzmanlarından mimar Erden Güven, 2011 
yılından itibaren sürdürülebilir ve ekolojik 
mimarlık üzerine uzmanlaştığı çalışmalarıyla 
pek çok önemli projeye imza attı. “Tasarımcılar 
ve kullanıcılar olarak yapı malzemelerini salt 
tüketim malzemesi olarak görmenin dışına nasıl 
çıkarız ve bu malzemelerin yaşam hikâyelerine 
nasıl tanıklık edebiliriz?” sorusuyla yola çıkan 
Erden Güven, bu düşünce hattının kendilerini 
atık malzemeye yönelttiğini belirtti. Çöp 
üretmeyen evlerde yetişen çocukluk yıllarından 
ilhamla geliştirdikleri projenin detaylarıysa şöyle: 
Gaziantep’te bir müze binası içinde bulunan bir 
lokanta ve kahve evi projesi tasarımında mimar 
Ekin Güven’le birlikte işletme sisteminden iç 
mekânın işlevlendirilmesi ve donatılmasına kadar, 
her noktada sürdürülebilirliği destekleyen fikirler 

hayat buldu. Kahve evindeki tüm kitaplar için 
“askıda kitap” yöntemi benimsendi ve mekânda 
genel olarak ikinci el kitaplara yer verildi. Lokanta 
kısmında “inovativ mutfakçılık” yöntemi esas 
alındı. Mekânın fiziki düzenlenmesinde kullanılan 
tüm yapı malzemeleri ve mimari elemanlar atık 
ürünlerle yapıldı. Önemli bir sanayi kenti olan 
Gaziantep’in, metal atıklar konusunda verimli bir 
çalışma alanı oluşturduğunu aktaran Güven, proje 
kapsamında kullanılmış şişeleri ile malzemelere 
mekân tasarımının parçası olarak pide fırınlarına 
yakacak olarak gönderilen tahtaların ve enerji 
hatlarında kullanılan kabloların sarılı olduğu boş 
makaraların da eklendiğini belirtti. Son aşamada 
heykeltıraş Necmi Özgür ile çalıştıklarını söyleyen 
Erden Güven, bu noktada yaratıcılığa vurgu yaptı. 
Metallerin neredeyse bir enstalasyon çalışmasını 
anımsatarak tavanlara, dini yapılardaki pencere 
boşluklarında bulunan vitraylardan referansla 
camlara ve tahtaların (Hitit medeniyetinin son 
bulduğu Gaziantep’in Kargamış ilçesindeki) Hitit 
rölyeflerinden referansla duvarlara işlendiği yapıda 
temperli cam üretiminden arta kalan kırık camlar 
döşeme mozaiklerine, kırık ayna parçaları ise ıslak 
hacimlerde yer kaplamalarına yerleştirildi. 

Gaziantep’te Atık 
Malzemelerle İnşa 
Edilen Yapı 

58 KISA... KISA...



UNESCO'nun kültürel çeşitlilik ideallerini 
destekleyen UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına 
2021 yılında katılan Bursa, çalışmalarına devam 
ediyor.  İznik’te yapılan UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı Toplantısı, Aralık ayında düzenlendi. Toplantıya 
İznik Belediye Başkanı Kağan Mehmet Usta, 
Bursa Büyükşehir Belediyesi Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanı Abdülkerim Baştürk, Daire Başkanı Aziz 
Elbas, UNESCO Sorumlusu Ayşe Hacıoğlu ve 
akademisyenler katıldı. “Zanaat ve Halk Sanatları” 
başlığıyla üyelik başvurusu kabul edilen Bursa’nın 
ipeği ve İznik çinisi, evrensel değer haline geldi. 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına başvurular, iki 
yılda bir yapılabiliyor. Bir sonraki başvurunun tarihi 
2023. Başvuru döneminde doğrudan UNESCO’ya 
yapılan başvurular UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu (UTMK) ile istişare halinde yürütülüyor. 

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Fırat 
Havzasında 2023 hedeflerinin ele alındığı 
Fırat Havzası Değerlendirme Toplantısına ev 
sahipliği yaptı. Havzanın turizme kazandırılması 
ve bölgesel turizm potansiyelinin arttırılması 
amacıyla düzenlenen toplantının başkanlığını 
Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Nadir 
Alpaslan yürüttü. Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, Gaziantep Valisi 
Davut Gül ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinin 
vali ve vali yardımcıları ile belediye başkanları ve 
ilgili kurum temsilcilerinin katıldığı toplantıda, 
bölgenin kültürel ve tarihi miras zenginliğine 
vurguyla, bu mirasın görünür kılınması 
gerekliliğinden söz edildi. TKB ve Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Sezer 
Cihan ise, bölgesel olarak birlikte kalkınmanın 
altını çizdi. TKB web sitesinden indirilebilen 
Fırat 2023 Eylem ve Vizyon Planını hazırlayan, 
ÇEKÜL Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi, şehir 
plancısı A. Faruk Göksu da toplantıda bir 
sunum yaptı ve Fırat’ın gençler için ne anlam 
taşıdığını araştırmanın, gençliğe odaklanmanın 
hayati önemine değindi. 

Bursa’nın İpeği, 
İznik’in Çinisi 

Kültür Turizminin 
Yeni Odağı: Fırat 
Havzası 
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Bu yıl 13-18 Aralık tarihleri ​​arasında 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilen yıllık 
toplantıda, Hükümetler Arası Somut Olmayan 
Kültürel Mirasın Korunması Komitesi, 
UNESCO'nun Acil Korunmaya Muhtaç Olan 
Somut Olmayan Kültürel Miras Listesine 
4; Somut Olmayan Kültürel Mirasın Temsili 
Listesine ise 39 öğe ekledi. Türkiye’den Hüsn-i Hat sanatı listeye girenler arasında yerini aldı. 

Toplantıda “İyi Koruma Uygulamaları Kaydı”na 4 proje ekledi: Estonya, Doğu Timor, Mali ve Mikronezya 
listeye girdi. Komite ayrıca bu yıl ilk kez Kongo, Danimarka, Haiti İzlanda, Mikronezya Federe Cumhuriyeti, 
Karadağ, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Seyşeller ve Doğu Timor'dan kültürel miras değerlerini Somut 
Olmayan Kültürel Miras Listesine dâhil etti. 

Tarihi Kentler Birliği üyesi olan ve 
ÇEKÜL'ün uzun yıllardır koruma 
çalışmalarına destek verdiği, ÇEKÜL 
Akademinin ise Alanda Eğitim 
Programı yürüttüğü Milas'ta kent 
müzesi çalışmaları hızlandı. Restore 
edilen Çöllüoğlu Hanı yeni işlevine 
hazırlanıyor. Ödemiş ve Kuşadası’nda özgün örnekler ortaya koyan Ege Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Engin Berber’in önderliğindeki ekip envanter çalışmasından, bağış ve satın alma yoluyla elde edilecek 
eşyalara kadar pek çok süreci planladı. Baltalı Kapıdan başlayan Uzun Yuva, Çöllüoğlu Hanı, Arasta, Salı 
Pazarı, Gümüşkesen Anıtı, Hacı İlyas Meydanı, Macar Evleri ve Tabakhane Caddesini kapsayan kültür 
yolu güzergâhında kent müzesi dışında etnografya ve arkeoloji alanlarında da çeşitli müzeler kurulması 
planlanıyor. Tüm bu bilgiler Milas Belediyesinde yapılan geniş kapsamlı bir toplantıda paylaşıldı. KUDEB 
ekibinden arkeolog İsmail Ernur Öztekin yaptığı sunumda, Pof. Dr. Metin Sözen’in Çöllüoğlu Hanının kent 
müzesi olması gerektiğini çok uzun yıllar önce söylediğini ve ilk adımların o zaman atıldığını vurguladı. 

Hüsn-i Hat Sanatı 
UNESCO Listesinde

Çöllüoğlu Hanı 
Müze Olmaya 
Hazırlanıyor
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Somut olmayan kültürel mirasın en önemli 
örneklerinden biri olan masal; kültürün geniş 
bir coğrafyada dolaşımını, kuşaklararası bilgi 
aktarımını sağladığı kadar bir toplumun 
bilinçaltına ışık tutar ve şifa yollarını gösterir. 
Evrensel bir değer taşıyan masallar ve anlatıcılık, 
sözlü kültürün yapı taşını oluşturur. İlk edebi 
metinler olarak tanımlayabileceğimiz masallar, 
bugün sadece çocuklar ve çocuk edebiyatı 
çerçevesinden değerlendiriliyorsa da esas olarak 
büyük küçük herkesin masal dinlediği, evlerden 
sokaklara, meydanlardan tarlalara yaygın olarak 
masal anlatıldığı bir kültürel arka planı hatırlamak 
gerekir.   

Masal Gecesi, gelenekselleşen ÇEKÜL Evi 
Etkinlikleri kapsamında kış gün dönümünde 
heyecanla beklenen bir etkinlik. Beyoğlu ÇEKÜL 
Evinin tarihi atmosferinde kış çayı, kestane 
ve “gökten düşen” elmalar eşliğinde anlatılan 
masallar, pandemi şartlarında çevrimiçi anlatılıyor. 
İşte bu heyecanlı gecenin bu yılki anlatıcısı Sıla 
Topçam, başlığıysa “Karanlık Ormanın Sırrı” oldu. 
Masal âlemine “çevrimiçi kapılardan” geçerek 
giren dinleyiciler, gecenin sonunda masallar ve 
masal anlatıcılığı üzerine merak ettiklerini sorarak, 
anlatıcıyla sohbet etti. 

ÇEKÜL 7 Ağaç Ormanlarına bağış yapılan gecede 
80 fidan daha toprakla buluştu. Sıla Topçam 3 ayrı 

masal anlattı; dinleyicilerini her seferinde ormanın 
en karanlık noktasına, ürperten derinliklerine 
kadar götürdü ama dönüş yolunda da onlara eşlik 
etti, aydınlığı gösterdi. Yılın en uzun gecesinde 
insanların sırlarını, hayallerini ve kalplerini taşıyan 
ormana yapılan bu yolculukta ağaçlar bize dost, 
yoldaş oldu. 

Tiyatro oyunculuğu eğitimi alan ve yüksek 
lisansını “Günümüz Masal Anlatıcılarının Eğitim 
ve Hazırlık Süreçleri” başlıklı teziyle tamamlayan 
Sıla Topçam, masal anlatıcılığında çalışma 

yöntemlerini 
araştırmayı 
sürdürüyor. 

ÇEKÜL Evi 
Etkinlikleri bugüne 
dek Roze Erdem, 
Nazlı Çevik Azazi, 
Aslı Hazar ve Dilek 
Büyük’ü ağırladı. 

ÇEKÜL Evinde Masal Gecesi

61KISA... KISA...



Kırsal Çevre gönüllülerinin 
katkılarıyla hazırlanan 
Türkiye’nin Ardıçları kitabı 
yayınlandı. Kitap;  jeolojik 
dönemlerde Anadolu’daki 
ardıç varlığından ardıçların 
evrimine, ardıç türlerinden 
ardıç ormanlarına, ardıçlarla ilişkili mantar ve 
likenlerden tarihi yapılarda ardıç kullanımına 
geniş bir yelpazede önemli ve ilginç bilgilere 
yer veriyor. İçeriğindeki bilgi zenginliğinin yanı 
sıra kitabı özel kılan diğer bir özellikse en az 
metin kadar zengin olan görsel içeriği. Kırsal 
Çevre gönüllülerine ait özgün fotoğrafları 
biraraya getiren kitap, bu anlamıyla gerçek 
bir işbirliğinin sonucunda alana dair kapsamlı 
bir araştırma niteliğinde. Kitapta ardıç 
türlerini daha iyi tanıyabileceğimiz çizimler 
de bulunuyor. Kırsal Çevre ve Ormancılık 
Sorunları Araştırma Derneği tarafından 
yayınlanan kitap, Türkiye’ de ardıçlar üzerine 
hazırlanmış en kapsamlı kitap. Bu yayını 
online, pdf olarak ücretsiz indirmek mümkün.

Türkiye’nin 
Ardıçları

Yaşamını, Sivas yöresinin 
zengin folkloru hakkında 
araştırmalar yaparak 
geçiren halk bilimci ve 
ÇEKÜL Sivas temsilcisi 
Müjgan Üçer’in yeni kitabı 
Beşik, Eşik, Keşik: Sivas’ta 
Doğum, Evlenme, Ölümle İlgili Gelenek 
Görenek İnanışlar ve Sözlü Kültür okuyucuyla 
buluştu. Benzersiz ve sayısız anıtları, müzeleri, 
halkın inanç ve görenekleri, şairleri ve aşıklarıyla 
zengin Sivas, tarihi yaşayan ve yaşatan eski 
bir uygarlık merkezidir. Sözlü kültür varlığı 
ve folklorik zenginliğiyle Türkiye’nin önemli 
merkezlerinden biri olan Sivas’ta doğum, 
evlenme ve ölümle ilgili inanç, gelenek ve 
görenekler, sözlü kültürün temel unsurlarını 
oluşturuyor. Kitabın temel yapısını da kuran 
başlıca başlıklarsa şöyle sıralanabilir: Sivas’ta 
Doğum Folkloru, Anadolu ve Sivas’ta Sünnet 
Gelenekleri, Sivas’ta Evlenme Gelenekleri, 
Sivas’ta Ölümle İlgili İnanışlar. Sivas Kitaplığı için 
hazırlanan kitap, Kitabevi Yayınları tarafından 
yayımlandı.

Beşik, Eşik, 
Keşik

Ülkemizde otomobil denilince ilk akla gelen kurumlardan biri olan Türkiye 
Turing ve Otomobil Kurumunun yeni kitabı yayımlandı. Serinin ikinci kitabı 
olan Cumhuriyet İstanbulunda Otomobil, Cumhuriyet’in ilk yıllarından 1950’lere 
kadar otomobilin ülkemizdeki serüvenini konu alıyor. Erhan Afyoncu ve Coşkun 
Yılmaz’ın editörlüğünde hazırlanan kitap; ülkedeki motorlu taşıtların sayısı ve 
yıllar içindeki değişimi, Cumhuriyet Döneminde sektör olarak yükselişe geçen 
taksiler ve taksimetre uygulamaları, otomobillerin yaygınlaşmasıyla birlikte bu 
araçları kullanan insanların eğitimi ve 2. Dünya Savaşı yıllarında Türkiye’deki 
otomobil varlığı gibi geniş bir konu yelpazesini kapsıyor. Kitapta, Cumhuriyet 
İstanbulunda otomobil tarihine dair ilkler, taksi şoförlerine ilişkin olay ve anekdotlar, önemli kişilerin 
otomobilleri ve otomobillerle ilgili komik anılar yer alıyor. Zengin görsel malzemeyle hazırlanan 
kitap, özellikle otomobil sevdalılarının dikkatini çekecek türde.  

Cumhuriyet İstanbulunda Otomobil
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Mimarlar Odası Tarihinden Portreler: 
C. Sami Yılmaztürk

Bitlis’in kalbi, kentin 
en göz alıcı mekânlarının 
başında gelen Bitlis 
Kalesidir. Kale, bölgenin 
tarihi, kültürü, sosyo-
ekonomik yaşamını 
yansıtması bakımından oldukça önem 
arz taşır. İlk defa 2004 yılında başlayan 
arkeolojik kazılar, günümüze kadar devam 
etti. Editörlüğünü Kormaz Şen’in yaptığı 
Sanatın Yolculuğunda Bir Durak Eserleriyle 
Bitlis Kalesi, yapılan arkeolojik çalışmalar 
sonucu bulunan kemik, cam, metal, sikke 
gibi birçok kalıntı hakkında okura detaylı 
bilgi ve görsel sunuyor. Bitlis tarihi ve kalede 
yapılan kazı çalışmaları hakkında önemli 
bilgilerin yer aldığı kitap, alanda çalışan 
araştırmacılar için de zengin bir kaynak 
niteliğinde. İdeal Kültür Yayıncılık tarafından 
yayımlanan kitap, Bitlis’in farklı bir yönüne 
ışık tutuyor.

Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, alana farklı yönleriyle katkıda 
bulunmuş mimarlarla ilgili yayın çalışmalarına bir yenisini daha ekledi: C. 
Sami Yılmaztürk. Serinin her bir kitabında bir mimara yer veren Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, bu koleksiyon ile alana merak duyanlara 
ve mimarlık/mimarlık tarihi araştırmacılarına önemli bir kaynak da hazırlamış 
oluyor. Bu kitapta Mimarlar Odası ile ilgili önemli yayınlar hazırlayan ve 
Mimarlar Odasının hafıza birikiminin sembol isimlerinden olan Sami 
Yılmaztürk’ün portresi bulunuyor. Arkadaşlarının ve meslektaşlarının 
kaleminden Yılmaztürk’ün hayata bakışı, kent ve doğaya yaklaşımının tanıklığı niteliğindeki kitap, 
önemli bir tarih çalışması niteliğinde. 

Sanatın 
Yolculuğunda 
Bir Durak David George 

Haskell’in bir ormanda 
yer alan unsurları hem 
kendi hayat tarzları 
hem de karşılıklı 
etkileşimleri içinde 
anlattığı kitabı Saklı 
Orman / Bir Biyoloğun 
Doğa Güncesi, masalsı betimlemelerle 
bilimsel izlenimleri buluşturan bir kitap. Aldığı 
pek çok ödülün hem bilim hem de edebiyat 
alanından olması da, bilimi edebiyatla 
buluşturan üslubunun bir göstergesi. Birçok 
dile çevrilmiş olan kitabın Türkçe baskısı, 
topluluk destekli bir yayıncılık modelini 
örneklemek üzere yola çıkan Ekofil Yayınları 
tarafından yapıldı. Alef Yayınları işbirliğiyle 
kitabı dilimize kazandıran Ekofil, gezegenin 
ve insanlığın esenliğini önemseyen yazar, 
çizer, çevirmen, editör ve okurlardan oluşan 
bir girişim. Kitabı ÇEKÜL Dükkândan satın 
alabilirsiniz.

Saklı 
Orman
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Bu kitabın hikâyesi, Hollandalı seyyah Frank Fokke Ferwerda’nın bir Anadolu 
seyahati sonrası İstanbul’da zamanını geçirmek için dolaşırken bir antikacıdan 
bir torba dolusu yırtık, çamura bulanmış fotoğraf satın almasıyla başlar. Frank, 
Paris’e dönünce bu torbayı açarak içindekileri tasnif eder; fotoğrafların büyük 
bölümü Anadolu’ya yapılmış bir seyahatle ilgilidir. İçlerinde Cumhuriyet’in 
10. yıl kutlamaları ve Ankara’ya dair görseller de vardır. Uzun yıllar fotoğrafların 
sahiplerini arar, ancak bulamaz. 2000 yılında bir de yazı kaleme alarak 
okurlarından fotoğrafçılar hakkında bilgi talep eder, fakat bu çağrısına da 
yanıt alamaz. Kebikeç’te yayımlanan bu yazıdan yıllar sonra Paris’te ölür. 
Fotoğraflar, arkadaşı Ahmet Yüksel’in eline geçer ve onun aracılığıyla Çankaya Belediyesi konuyu 
sahiplenir. Kitap, Ankara’da gündelik hayata ve Cumhuriyet’in 10. yıl kutlamalarına ilişkin görseller 
ve tanımlamalarından oluşuyor. Kitabı yayına hazırlayanlar Erman Tamur, Ahmet Yüksel ve ÇEKÜL 
Ankara gönüllülerinden Gökçe Günel. 

Meçhul Seyyahların Ankara Fotoğrafları 

19-20 Ekim 2017'de düzenlenen Kültürel Mirasın Korunması Uluslararası Bursa 
Sempozyumu, kitaplaştırıldı. Yerli ve yabancı akademisyenlerin konuşmalar 
yaptığı sempozyuma 300 kişi katıldı. Toplam 6 oturumda düzenlenen 
sempozyumun birinci oturumunda “Mimari Koruma”, ikinci oturumunda 
“Mimari Bezeme Konservasyonu”, üçüncü oturumunda “Kentsel Koruma”, 
dördündü oturumunda “Bursa’da Koruma Uygulamaları”, beşinci oturumunda 
“Arkeoloji ve Koruma” ve altıncı oturumunda “Koruma ve Geleneksel Yaşam 
Kültürü” konuları ele alındı. Kitap, Bursa Büyükşehir Belediyesi yayınıdır.

Kültürel Mirasın Korunması Uluslararası 
Bursa Sempozyumu 2017

Tarihi, kültürel ve sosyal anlamda Anadolu’nun en zengin kenti olan İstanbul 
üzerine yayımlanan çalışmalar, araştırmalar, kurgusal metinler büyük bir 
koleksiyon oluşturur. Bu büyük koleksiyona yakın zamanda bir kitap daha 
eklendi: İstanbul Kültür ve Edebiyat Atlası. Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu 
tarafından yayımlanan kitapta; eserlerini İstanbul'a adamış edebi kişilerle bu 
kentte çalışmalar yapmış kültür insanlarının, entelektüel ve sanatçılarının şiir, 
mısra, beyit ya da paragraf şeklindeki alıntıları yer alıyor. Dört bölümden oluşan 
kitabın ilk bölüm olan “Mana”, İstanbul'un geçmişten bugüne taşıdığı felsefesini 
ve anlamını hatırlatıyor. İkinci bölüm olan “Mekân”, edebiyatçıların zihninde izler 
bırakan mekânları aktarıyor ve yorumluyor. Üçüncü bölüm “Hayat”, İstanbul insanının gündelik 
hayatına göndermeler yapıyor. Dördüncü bölüm “Zaman” ise İstanbul’un fethi, işgal gibi konuları 
ele alıyor. Sayısı 400’ü aşan edebiyat insanının biyografisi, bibliyografyası ve fotoğraf dizini de kitapta 
mevcut. Okurunu, fotoğraflarla zenginleşen sayfalarında bir İstanbul gezisine çıkaran kitabı M. Davut 
Göksu hazırladı. Okurunu İstanbul’la buluşturan fotoğraflar ise Nevzat Yıldırım’a ait. 

İstanbul Kültür ve Edebiyat Atlası 

64 KİTAPLIK





KORUMA ÖZENDİRME YARIŞMASI 
2020 KATALOĞU YAYINLANDI.

33 belediyenin 61 projesinin yer aldığı kataloğa 
TKB web sitesinden ulaşabilirsiniz.

www.tarihikentlerbirligi.org
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